料 金   ・入場券（ビュッフェ／お餅／デザート代込）

 　　  ■会員（在校生とその兄弟及び保護者） / 賛助会員 … 無料
 　　  ■非会員
    大人 … € 10、大学生 … € 7、小・中・高校生 … € 5、小学生未満 … 無料

   ・福引き券 … 50ct

 場 所    Kirchengemeinde Neureut Süd
   Kirchfeldstr.11, 76149 Karlsruhe
 　※実際に建物があるのは、5と 7番地の間です。

   Haltestelle : Welschneureuter Strasse

来る２０１８年１月２１日（日）１３：００～１６：３０に、日本語学校新年会を開催致します。
例年とは異なる場所で開催されますので、以下の内容にご留意、ご協力頂きますようお願い申し上げます。

カールスルーエ日本語学校会員各位

B36
Neureut
Waldenserkirche

Welschneureuter Strasse

Neureut
Waldenserkirche

Welschneureuter Strasse

Welschneureuter StrasseWelschneureuter Strasse

BUS

BUS

Kirchengemeinde
Neureut Süd

Südschule Neureut

⬅
 K

ar
ls

ru
he

＊ご友人等、非会員の方も大歓迎です。
　事前に来場者数を把握するために、参加人数を 1月 10（水）迄に理事会へお知らせください。

Südfriedhof

１）料理の寄付
お料理は一品から二品をお持ち寄り下さい。
一品でも量を多めにして頂くと大変有り難いです。毎年お寿司やのり巻き、唐揚げ、つくね等の和食が
人気ですが、和食に限らずご家庭の味をお持ち下さい。さらに余裕があり、デザートもご用意頂ける方
は、デザートリストへのご記入も併せてお願い致します。

２）食器ご持参のお願い
　　環境保護のため、各ご家庭で食器をご持参ください。

３）子供たちの今年の抱負
毛筆、硬筆、ペン等何でも構いません。また、未就学児はご父兄の代筆、又は絵でも結構です。A4コピ
ー用紙から半紙程度の大きさの紙に抱負を書き、一回り大きな色紙に貼ってご提出下さい。会場の壁に
展示させて頂きます。自由参加ですが是非ご協力下さい！

　提出締切日 :１月１７日　（水）
　提出先 : 各学年委員 （学年委員の皆様、最終的に理事会へご提出下さい。お手数をかけますが宜しくお願い致します。）

４）斉唱
校歌と「お正月」を斉唱します。ご家庭でも是非練習して下さい。

「お正月」　滝　廉太郎

もういくつねるとお正月　　　お正月には　凧あげて
こまをまわして　遊びましょう　　　はやくこいこいお正月

もういくつねるとお正月　　　お正月には　まりついて
おいばねついて　遊びましょう　　　はやくこいこいお正月

「ちいさな　せかい」

せいかいじゅう　どこだって　　わらいあり　なみだあり
みんな　それぞれ　たすけあう　　ちいさなせかい
せかいはせまい　　せかいはおなじ　　せかいはまるい　　ただひとつ

せかいじゅう　だれだって　　ほほえめば　なかよしさ
みんな わになり　てをつなごう　　ちいさなせかい
せかいはせまい　　せかいはおなじ　　せかいはまるい　　ただひとつ

新年会における売上金は、すべて日本語学校の運営、及び発展のために使わせて頂きます。
お料理やデザートの寄付等、皆様の御厚意と御協力によって日本語学校が成り立っていることを、
改めて実感しております。皆様のご理解、ご協力をお願い致します。
新年会に関して不明な点がありましたらお気軽にお問い合わせ下さい。

カールスルーエ日本語学校